МИНИСТЕРСТВО

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное

бюджетное учреждение

«Объединенная дирекция государственного

природного заповедника «Байкало-Ленский»

и Прибайкальского национального парка»
(ФГБУ «Заповедное Прибайкалье»)

 Байкальская ул., д. 291Б, г. Иркутск, 664050

а/я 72,  тел. (3952) 35-06-15, факс (3952) 35-13-50

e-mail: blgz-pnp@mail.ru

 №

На №  от

Руководителям организаций

(по списку рассылки)

В настоящее время ФГБУ «Заповедное Прибайкалье» ведется работа по

подготовке плана рекреационной деятельности Прибайкальского

национального парка (далее - План) в соответствии со статьей 17
2

Федерального закона от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных

территориях» (в редакции Федерального закона от 18.03.2023 № 77-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации) и постановлением Правительства Российской Федерации от

30.08.2023 № 1407 «Об утверждении Правил согласования и утверждения плана

рекреационной деятельности национального парка, включая требования к

содержанию, форме и структуре указанного плана, а также внесения в такой

план изменений».

Одним из пунктов подготовки Плана является включение информации о

намерениях сторонних организаций (в соответствии с интересами региона) по

развитию рекреационной зоны Прибайкальского национального парка.

Сообщаем, что любая инфраструктура (будь это пикниковая точка или

гостиничный комплекс) планируемая к установке на территории парка должна

быть в обязательном порядке включена в План, который утверждается

Минприроды России на 10 лет. Инфраструктура, не включенная в План,

учитываться при развитии рекреационной деятельности не будет.

mailto:blgz-pnp@mail.ru

2

В связи со сжатыми сроками просим Вас предоставить предложения в

План согласно прилагаемой форме до 17 апреля 2024 года на адрес электронной

почты tourpark@list.ru.

Приложение: 481 КБ в формате Excel

Директор У.Г. Рамазанов

Гаева Т.Н.

8(800) 302-04-58, tourpark@list.ru

mailto:tourpark@list.ru

	1
	2
	3
	4
	5